令和７年９月３０日

 報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課

「あおもりＳＤＧｓアクションポータルサイト」の開設について

県では、ＳＤＧｓの理念を踏まえて各種施策を展開してきたほか、ＳＤＧｓに関するセミ

ナーの開催や取組事例集の作成、「青森県ＳＤＧｓ取組宣言登録制度」の創設・運用等により、

県民や県内事業者のＳＤＧｓへの理解促進と取組の普及・拡大を図ってきたところです。

このたび、青森県のＳＤＧｓの推進に関する取組や、登録制度に関すること、取組事例の

紹介など、様々な情報を発信する「あおもりＳＤＧｓアクションポータルサイト」を開設し

ましたので、お知らせします。

記

１ サイト名及びＵＲＬ

  あおもりＳＤＧｓアクションポータルサイト

  https://sdgs.pref.aomori.lg.jp/

２ 主なコンテンツ

 ・ＳＤＧｓとは（県の施策との関係、セミナーやワークショップ開催状況など）

 ・青森県ＳＤＧｓ取組宣言登録制度について（登録のメリット、申請・登録の流れなど）

 ・登録事業者一覧（キーワード、地域、業種、採用情報などで検索可） 等

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

基本計画推進グループ

グループマネージャー 八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７

直通 ０１７－７３４－９１２８

（総合政策部次長・報道監 田澤 謙吾）